
1 

 

 
 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

8 сессия 3 созыва  

внеочередная 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.04.2025 г.         № 26 

 

Об отмене решения Верхореченского сельского совета от 25.10.2018 г. № 381 

«Об утверждении Правил организации и функционирования мелкорозничной 

выносной (выездной) торговли, оказания услуг на территории муниципального 

образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об 

утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципальных образований в Республике Крым», экспертного заключения от 

17.02.2025г. Министерства Юстиции Республики Крым исх. № 05/03-02/164 от 

20.02.2025,  руководствуясь Уставом муниципального образования, Верхореченский 

сельский совет,  

РЕШИЛ:  

1. Отменить решение Верхореченского сельского совета от 25.10.2018 г. № 

381 «Об утверждении Правил организации и функционирования мелкорозничной 

выносной (выездной) торговли, оказания услуг на территории муниципального 

образования». 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района 

bahch.rk.gov.ru в разделе «Органы местного самоуправления» Муниципальные 

образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района в разделе «Нормативно-правовые акты» и официальный 

сайте муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru. 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Председатель Верхореченского сельского совета –  

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения     К.Н. Османова 


